
令和２年７月３１日 

保護者の皆様 

大津市立真野小学校 

   校長 川端 裕志 

 

夏季休業期間中の児童生徒の健康管理について（お願い） 

 

 平素は、本校教育に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

また、学校再開後、新型コロナ感染症予防対策を行いながらの学校生活でしたが、

保護者や地域の皆様のご協力や見守りにより大過なく過ごすことができました。重ね

て御礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症について、全国で再び広がりを見せています。滋

賀県でも連日新規の感染者が出ている状況で、改めて手洗い、マスクの着用、３密の

回避等基本的な感染防止対策の徹底が求められます。 

つきましては、明日から始まる夏季休業中のお子様の健康管理について、下記のと

おり、ご対応いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．夏季休業中も、毎日の検温を実施してくだい。 

学校から配布します健康観察票に記録をお願いします。 

健康観察票は８月２４日の２学期始業式にご提出願います。 

なお、学年通信でお知らせしていますように、７月分の健康観察票は学校で

お預かりし、８月２４日に返却させていただきます。 

 

２．夏季休業中に、発熱等が続く場合は、「帰国者・接触者相談センター」または

かかりつけ医療機関へご相談いただき、その指示に従ってください。 

 

３．下記の場合は、学校（TEL：572-0164）へご連絡ください。 

  ※学校閉校期間中（８月８日～１６日）は市役所（TEL：523-1234） 

① お子様が、PCR検査等を受ける（受けた）場合  

② お子様と同居のご家族が PCR検査等を受ける（受けた）場合 

③ お子様、または、同居のご家族で、保健所より濃厚接触者または陽性と  

いわれた場合 


